



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 6.119.325,62       | 1.907.727,40       | 3.815.454,80          | 1.979.343,05       | 4.079.550,41          | 3.214.152,77                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 2,67               | 36.666,64          | 73.333,28             | 1,78               | 1,78                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 6.119.328,29       | 1.944.394,04       | 3.888.788,08          | 1.979.344,83       | 4.079.552,19          | 3.214.152,77                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 985.107,14         | 293.060,48         | 586.120,96            | 315.439,55         | 656.738,09            | 473.113,51                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 1.024,70           | 8.666,68           | 17.333,36             | 423,47             | 683,13                | 7.299,56                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 2,67               | 6.666,64           | 13.333,28             | 1,78               | 1,78                  | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 984.079,77         | 277.727,16         | 555.454,32            | 315.014,30         | 656.053,18            | 465.813,95                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 5.134.221,15       | 1.651.333,56       | 3.302.667,12          | 1.663.905,28       | 3.422.814,10          | 2.741.039,26                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 4.611.300,00       | 1.537.100,00       | 3.074.200,00          | 1.650.760,20       | 3.025.419,21          | 1.650.760,20       | 3.025.419,21          | 2.271.899,92                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 7.000,00           | 2.333,33           | 4.666,67              | 1.735,52           | 2.585,72              | 1.735,52           | 2.585,72              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 4.604.300,00       | 1.534.766,67       | 3.069.533,33          | 1.649.024,68       | 3.022.833,49          | 1.649.024,68       | 3.022.833,49          | 2.271.899,92                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 1.021.425,00       | 340.475,00         | 680.950,00            | 601.810,02         | 825.082,19            | 601.810,02         | 825.082,19            | 259.797,20                       |
| (-) Deduções                                    | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 5.625.725,00       | 1.875.241,67       | 3.750.483,33          | 2.250.834,70       | 3.847.915,68          | 2.250.834,70       | 3.847.915,68          | 2.531.697,12                     |
| RESULTADO                                       | -4.641.645,23      | -1.597.514,51      | -3.195.029,01         | -1.935.820,40      | -3.191.862,50         | -1.935.820,40      | -3.191.862,50         | -2.065.883,17                    |
| RESULTADO                                       | -491.503,85        | -223.908,11        | -447.816,21           | -586.929,42        | -425.101,58           | -586.929,42        | -425.101,58           | 209.342,14                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 13.121,69          | 13.121,69             | 13.121,69          | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 658.227,55         | 889.656,16            | 345.534,02         | -544.122,14        | -312.693,53           |
| (-) Aplicações Financeiras            | 2.074,40           | 2.122,19              | 2.176,60           | 54,41              | 102,20                |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 663,86             | 2.351,37              | 4.278,23           | 1.926,86           | 3.614,37              |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 45,90              | 45,90                 | 45,90              | 0,00               | 0,00                  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -647.798,22        | -880.962,13           | -338.821,26        | 542.140,87         | 308.976,96            |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -647.798,22        | -880.962,13           | -338.821,26        | 542.140,87         | 308.976,96            |